

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	За три месяца, закончившихся 31 марта	
		2018 г. (неаудированные данные)	2017 г. (неаудированные данные)
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		469 963	403 023
Инвестиционные ценные бумаги		11 929	4 117
Денежные средства и их эквиваленты		54 862	176 413
		536 754	583 553
Торговые ценные бумаги		30 342	119
		567 096	583 672
Процентные расходы			
Средства клиентов		(216 125)	(260 109)
Средства кредитных организаций		(178)	(8 219)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(301)	(626)
Средства, привлеченные от ГК АСВ		(29 170)	(26 437)
Прочие финансовые обязательства		-	(206)
Субординированные займы		(5 696)	-
		(251 470)	(295 597)
Чистый процентный доход		315 626	288 075
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение кредитов	6	(86 746)	404 559
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		228 880	692 634
Комиссионные доходы	17	80 882	29 363
Комиссионные расходы	17	(7 622)	(4 062)
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами		(2 013)	(9)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:			
- торговые операции		13 749	7 729
- переоценка валютных статей		(6 959)	(1 485)
Прочие доходы		11 062	4 450
Непроцентные доходы		89 099	35 986
Расходы на персонал		(228 438)	(148 690)
Амортизация		(19 750)	(6 546)
Прочие операционные расходы	18	(117 952)	(103 028)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	8	(1 068)	2 026
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение прочих финансовых активов	11	(305)	(1 399)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	12	(809)	(6 009)
(Резерв)/восстановление резерва по внебалансовым обязательствам	12	11 663	57 423
Непроцентные расходы		(356 659)	(206 223)
(Убыток)/Прибыль до расходов по налогу на прибыль		(38 680)	522 397
Расходы по налогу на прибыль	10	(13 789)	(75 715)
(Убыток)/Прибыль за период		(52 469)	446 682
Приходящаяся на:			
- акционеров Банка		(59 857)	446 682
- неконтрольные доли участия		7 388	-
		(52 469)	446 682

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)

(продолжение)

Прим.	За три месяца, закончившихся 31 марта	
	2018 г. (неаудированные данные)	2017 г. (неаудированные данные)
Прочий совокупный доход		
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>		
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	4 500	(485)
Влияние налога на прибыль	(900)	97
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	3 600	(388)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов	3 600	(388)
Итого совокупный (убыток)/доход за период	(48 869)	446 294
Приходящийся на:		
- акционеров Банка	(56 257)	446 294
- неконтрольные доли участия	7 388	-
	(48 869)	446 294

Подписано и утверждено к выпуску «29» мая 2018 года.

Русанова Е.Г. 

Заместитель Председателя Правления Банка

Мироненко О.П. 

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 1-22 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

